Директору МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко
Д.В. Ерыгину
заявителя (родителя/законного представителя):
__________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс для обучения по основным  общеобразовательным программам с 01.09.20___ года и на основании  статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
Сообщаю следующие сведения:
1.Сведения о ребенке
	1.1. Фамилия

	1.2. Имя

	1.3. Отчество

	1.4. Дата рождения

	1.5. Адрес местожительства

	1.6. Адрес регистрации

2.Сведения о родителях (законных представителях)
	2.1.Родитель/законный представитель__________
	2.2.Родитель/законный представитель_________

	2.1.1. Фамилия

	2.2.1. Фамилия

	2.1.2. Имя

	2.2.2. Имя

	2.1.3. Отчество

	2.2.3. Отчество

	2.1.4. Телефон

	2.2.4. Телефон

	2.1.5. Адрес местожительства

	______________
	2.2.5. Адрес местожительства
	_____________

	2.1.6. Адрес регистрации

	2.2.6. Адрес регистрации

2.1.7. Адрес электронной почты:_______________    2.2.7. Адрес электронной почты:_______________
Дата _________	Подпись_____________________
[bookmark: _GoBack]
   Мой сын(дочь) имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как в МАОУ СОШ №12 им. И.С. Лазаренко уже обучается его брат (сестра)________________________________________, проживающ___ с ним совместно.
Я ознакомлен(а):
	
	С Уставом образовательной организации (учреждения)

	
	С лицензией на осуществление образовательной деятельности

	
	Со свидетельством о государственной аккредитации

	
	С образовательными программами

	
	С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

Дата _________	Подпись_____________________
К заявлению прилагаю  следующие документы:
	
	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

	
	копия свидетельства о рождении ребенка;

	
	копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8);

	
	копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма№3);

	
	документ, подтверждающий наличие льготы;

	
	согласие  родителя/законного представителя на обработку персональных данных своих и персональных данных ребенка;

	
	иные документы

Дата, время _________
Директор МАОУ СОШ№12 им. И.С. Лазаренко  _________________ Д.В. Ерыгин
Регистрационный номер__________
Ознакомлен (ознакомлена), согласен (согласна)  второй родитель (законный представитель)
_________________________       ___________________________________     «____»______________20____года
   (подпись )